
متن پیام تســلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح 
است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
انا لله و انا الیه راجعون

با اندوه و تاســف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت 
گونه ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و 
پرتلاش، خادم الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام 
و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان 

گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.
این حادثه ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت رسانی 
اتفاق افتاد؛ همه ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار 
و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه 
پیش از آن، یکســره به تلاش بی وقفه در خدمت به 

مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.
رئیســی عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه ی 
تلــخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با 
ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم 
که حاکی از رضایت الهی اســت بر همه چیز ترجیح 
داشــت، از این رو آزردگی هایش از ناسپاسی و طعن 
برخی بدخواهان، مانع تلاش شــبانه روزیش برای 

پیشرفت و اصلاح امور نمی شد.
در این حادثه ی ســنگین شخصیت های برجسته ای 
مانند حجةالاســلام آل هاشم امام جمعه ی محبوب 
و معتبر تبریــز، جناب آقای امیــر عبداللهیان وزیر 
خارجه ی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی 
اســتاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه 
پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.

اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت 
عزیز ایران تســلیت میگویم. جناب آقای مخبر طبق 
اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه ی مجریه 

قرار میگیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای 
مقننّــه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه 

روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.
در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب 
آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر 
بازمانــدگان رئیس جمهــور و خانواده های محترم 
همراهــان بویژه والد ماجد جناب آقای آل هاشــم 
معروض میدارم و صبر و تسلای آنان و رحمت الهی 

برای درگذشتگان را مسألت میکنم.
سیدّعلی خامنه ای

09347680714

3 سه شنبه 1 خرداد 1403، 12  ذی القعده 1445 ، 21 می 2024، شماره 4469  ، صفحه

رهبر معظم انقلاب  اسلامی با تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان؛

55 روز در کشور عزای عمومی اعلام می شود  روز در کشور عزای عمومی اعلام می شود 
  

    اقتصاد کیش -   حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای در پیامی شهادت رئیس  جمهوری 
اســامی ایران و همراهان گرامی ایشان را 

تسلیت گفتند.

اقتصاد کیش -    رهبرمعظم  انقلاب اسلامی اعلام 
کردند که طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی محمد مخبر در 

مقام مدیریت قوه ی مجریه قرار می گیرد. 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در بخشــی از پیام تسلیت شهادت رییس جمهوری 
فرمودنــد: »جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون 
اساســی در مقام مدیریت قوه ی مجریه قرار میگیرد 
و موظف اســت به همراهی رؤســای قوای مقننّه و 
قضائیــه ترتیبی دهند که ظــرف حداکثر پنجاه روز 

رئیس جمهور جدید انتخاب شود.«
طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی» در صورت  فوت ، عزل ، 
استعفا، غیبت  یا بیماری  بیش  از دو ماه  رئیس  جمهور 
و یا در موردی  که  مدت  ریاست  جمهوری  پایان  یافته  و 
رئیس  جمهور جدید بر اثر موانعی  هنوز انتخاب  نشده  
و یا امور دیگری  از این  قبیل ، معاون  اول  رئیس  جمهور 
با موافقت  رهبری،  اختیارات  و مسئولیت های  وی  را بر 
عهده  می  گیرد و شورایی  متشکل  از رئیس  مجلس  و 
رئیس  قوه  قضائیه  و معاون  اول  رئیس  جمهور موظف  
است  ترتیبی  دهد که  حداکثر ظرف  مدت  پنجاه  روز 
رئیس  جمهور جدید انتخاب  شود. در صورت  فوت  

معاون  اول  و یــا امور دیگری  که  مانع انجام  وظایف  
وی  گردد و نیز در صورتی  که  رئیس  جمهور، معاون  
اول  نداشته  باشد مقام  رهبری  فرد دیگری  را به  جای  
او منصــوب  می  کنــد.«   بر این اســاس معاون اول 
مســئولیت  های رئیس جمهور را بر عهده می گیرد و 

باید شورایی متشکل از روسای قوای مقننه و قضاییه 
و مخبر بترتیب دهند تا حداکثر ۵۰ روز، رئیس جمهور 
جدید انتخاب شود.  بر اساس این اصل ۱۳۱ از قانون 
اساسی و با توجه به شهادت رئیس جمهور ، انتخابات 

ریاست جمهوری احتمالا در تیرماه برگزار شود.

آقای مخبر در مقام مدیریت قوه مجریه قرار می گیرند
رهبر معظم انقلاب اسلامی : 

پیام تسلیت مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش برای شهادت رئیس جمهور  

اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پیامی شهادت رئیس جمهور 
و هیات همراه در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی واموربین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، دراین پیام از سوی رحیم سرهنگی آمده است:

                                                "انالله و اناالیه راجعون"
خادم حرم امام رضا )ع ( ، »سید شهیدان راه خدمت« به جمع دوستان شهیدش پیوست.

با دلی آکنده ازغم، شهادت سید مردمی، "سید ابراهیم رئیسی"  رئیس جمهور کشورمان، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، حجت الاسلام و المسلمین آل هاشم نماینده 
ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سید مهدی موسوی سر تیم حفاظت رئیس جمهور و دیگر عزیزان همراه را به 

مردم شریف جزیره کیش و هم وطنان عزیز تسلیت عرض می نمایم.
خدمت به مردم، جهاد در راه خداســت و خوشــا به سعادت کســانی که در این راه 
شهید می شوند. حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی سید محرومان و از 
مردمی ترین روسای جمهور کشور بود و این شهادت اجر خدمت به علی ابن موسی 
الرضا)ع( و خدمت خالصانه به مردم بود.خداوند ایشان و یاران شهیدش را با شهدای 

کربلا و شهدای دفاع مقدس محشور بفرماید.
همانطور که رهبر معظم انقلاب)مدظله عالی( فرمودند" هیچ اختلالی در خدمت به 
مردم پیش نخواهد آمد" خدمتگزاران شــما بیش از پیش در خدمت رسانی به مردم 

شریف و عزیز جزیره زیبای کیش کوشش مضاعف خواهند کرد. "انشاالله"
      رحیم سرهنگی

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش

 

پیام تسلیت امام جمعه کیش در پی 
شهادت رئیس جمهور  و همراهانش 

اقتصاد کیش -   امام جمعه کیش در پیامی شهادت رئیس جمهور و همراهانش در 
سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.

به گزارش اقتصاد  کیش، متن پیام حجت الاسلام علیرضا بی نیاز به این شرح است:  
بسم الله الرحمن الرحیم

انالله انا الیه راجعون
شهادت مظلومانه رئیس جمهور محبوب و مردمی حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
و هیئت همراه را در سانحه سقوط بالگرد محضر حضرت ولیعصر امام زمان عجل الله، 
امام خامنه ای مدظله العالی و عموم شیعیان و آزادگان جهان و مردم عزیز و قدرشناس 

ایران اسلامی تسلیت عرض می نمایم.
از خداوند منان حشر با پیامبر و اهل بیت علیهم السلام و شهدای عزیز و صبر و بردباری 

برای مردم شریف و به ویژه خانواده های بزرگوارشان مسألت می نمایم.
ملت بصیر ایران با قوّت و اقتدار این مسیر مجاهدت و سازندگی را با هدایت های رهبری 
معظم مدظله العالی و تلاش مسئولان محترم به پیش خواهد برد و راه شهیدان عزیزمان 

را ادامه خواهند داد. ان شاءالله
خداوند متعال سایه پر مهر حکیم فرزانه، مقام معظم رهبری مدظله العالی را بر سر ملّت 

عزیز و انقلابی مستدام و بر عزت و اقتدار نظام اسلامی بیفزاید.
آمین یا رب العالمین

 

پیام تسلیت امام جمعه اهل سنت کیش در پی 
شهادت حجه الاسلام  رئیسی و همراهانش 

اقتصاد کیش -  امام جمعه اهل ســنت کیش در پیامی شــهادت رئیس جمهور و 
همراهانش در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.

به گزارش اقتصاد  کیش، شیخ یعقوب شمس در پیام خود آورده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

انالله انا الیه راجعون
ایران عزیز ما امروز با خبر شــهادت رئیس جمهور و همراهان و هم رزمانش متاثر و 
غمگین است و بی شک در این غم بزرگ می ماند که خادمی دلسوز را در مسیر خدمت 

از دست داده است.
این پرواز تاجرانه هبه باریتعالی به مردی است که برای رسیدن به آرامش و آسایش مردم 

کشورش از جان مایه گذاشت و و جانش را تقدیم جان آفرین کرد.
شــهادت این مرد بزرگ، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی و همراهان شهیدش در حین 
خدمت را به رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران و خانواده ارجمندشان 
تسلیت عرض نموده و برای ایشان علو درجات از خداوند متعال خواهان و خواستارم.
شیخ یعقوب شمس
امام جمعه اهل سنت کیش

 

برگزاری مراسم  سوگوار ی شهادت رئیس 
جمهور و همراهان در جزیره کیش 

اقتصاد کیش -  مردم جزیره کیش در سوگ حجه الاسلام رئیسی و تیم همراهشان 
با گردهمایی در مسجد خاتم الانبیاء )ص( برای شهدای خدمت به کشور سوگواری 

کردند.
به گزارش اقتصاد کیش، دراین مراســم که همزمان با نماز ظهر وعصر دوشــنبه ۳۱ 
اردیبهشت برگزار شد مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، امام جمعه کیش ، مسئولان 
وفرماندهان نظامی وانتظامی، روســای ادارات و نهادها ومردم شریف جزیره کیش 
حضور داشتند و در سوگ شهادت رئیس جمهور وهیات همراهشان عزاداری کردند.

گفتنی است آیین های عزاداری جزیره کیش درپی شهادت خادم الرضا، حجه الاسلام  
سید ابراهیم رئیسی ، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، حجت الاسلام آل هاشم 
نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شرقی، سردار سید مهدی موسوی سر تیم حفاظت رئیس جمهور و خلبانان وکادر 

پرواز همزمان با سراسر ایران اسلامی برگزار می شود.

 

بدون هیچ وقفه و تعلل، با روحیه و توان 
همیشگی به کار خود ادامه دهید

اقتصاد کیش -    معاون اول رئیس جمهور در جلسه فوق العاده  روز گذشته هیات دولت 
با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب، تصریح کرد: چارچوب و پایه های نظام، مستحکم 

و سایه رهبری مستدام است و در اداره کشور کوچکترین مشکلی پیش نخواهد آمد.
جلسه فوق العاده هیات دولت،  روز گذشته  -۳۱ اردیبهشت ۱4۰۳- به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار و ضمن تصویب ۲ مصوبه پیشنهادی، برنامه ریزی لازم برای 

تشییع پیکر شهدا انجام شد.
محمد مخبر در ابتدای این جلسه ضمن تبریک میلاد باسعادت امام رضا )ع( و تسلیت 
عروج ناگهانی ســیدابراهیم رئیسی و هیات همراه در سانحه ناگوار بالگرد، ایشان را 
انسانی خدوم، مردمی، مخلص و ولایی خواند که جز برای رضای خدا و مردم عزیز 

ایران کار نکرد و شهادت حق او بود.
وی تصریح کرد: بیش از سه سال در کنار این مرد بزرگ کار کردیم و در ادامه نیز با قدرت، 
قوت، اعتماد به نفس و بدون ذره ای تزلزل برای خدمت به مردم تلاش می کنیم و قطعا 

رهنمود مقام معظم رهبری و وصیت آقای  رئیسی نیز جز این نیست.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری، اظهار داشت: چارچوب 
و پایه های نظام، مستحکم و سایه رهبری مستدام است و در اداره کشور کوچکترین 

مشکلی پیش نخواهد آمد.
وی از همه اعضای دولت خواست بدون هیچ گونه وقفه و تعلل و با همان روحیه و توان 
همیشگی به کار خود ادامه دهند تا آنجا که در امورات کشور و رسیدگی به مشکلات 

مردم هیچ خللی وارد نشود.
مخبــر فقدان وزیر امور خارجه را نیز برای کشــور ضایعه ای جبران ناپذیر خواند و 
تصریح کرد: حسین امیرعبداللهیان در قامت یک وزیر امور خارجه برای ایران اسلامی 
در تحولات بین المللی خصوصا بحران غزه خوش درخشید و اکنون در کنار شهدای 

محور مقاومت جاودانه شد.
وی، آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی را نیز جز روحانیون کم 
نظیر کشور و مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی را مدیری جوان و فعال نامید که 

فقدان آنها نیز برای کشور غم انگیز و تاسف بار است.
در این جلسه مقرر شد جهت برگزاری مراسم تشییع آیت الله رئیسی و هیات همراه 

کمیته ای با مدیریت معاون اجرایی رئیس جمهور تشکیل شود.
همچنین مقرر شد حکم سرپرستی وزارت امور خارجه و استانداری آذربایجان شرقی 
در اسرع وقت پس از طی روال قانونی صادر شود تا در امورات مربوط به این دستگاه 

ها نیز وقفه ای ایجاد نشود.
گفتنی اســت در این جلسه هیات دولت ۲ مصوبه در خصوص اصلاحیه موافقتنامه 
تجارت آزاد ایران و سوریه و همچنین اجازه صدور اعلامیه بند ۶ ماده 44 کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با فساد که زمینه را برای تسهیل قرارداد استرداد مجرمین 

فراهم می کند، تصویب شد.

محمد مخبر :

منتخب بعدی برای ۴ سال 
رئیس جمهور کشور خواهد بود

اقتصاد کیش -     ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان اینکه بر اساس قانون اساسی با 
موافقت رهبری معاون اول مسئولیت و اختیارات رئیس جمهور را بر عهده می گیرد، 
گفت: رئیس جمهور منتخب مردم رئیس جمهوری است که یک دوره 4 ساله را آغاز 

خواهد کرد.
هادی طحان نظیف در گفت و گویی ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهوری و هیات 
همراه اعلام کرد: این عزیزان در شــب ولادت امام رضا )ع( مزد ســربازی و خدمت 

بی منت خود را گرفتند و مردم قدردان زحمات آنان هستند.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: قانون اساسی پیش بینی های لازم را در نظر گرفته با 
موافقت رهبری معاون اول مسئولیت و اختیارات رئیس جمهور را بر عهده می گیرد 
و شورایی متشکل از رئیس قوه قضاییه، رئیس قوه مقننه و معاون اول رئیس جمهور 

موظف هستند تدبیری اتخاذ کنند در ۵۰ روز انتخابات برگزار شود.
وی خاطرنشان کرد: طبق فرموده رهبرمعظم انقلاب هیچ خللی به دلیل ترتیبات قانونی 

در کشور وجود نخواهد داشت.
ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: طبق بیاناتی که رهبری معظم انقلاب داشــتند، 
صحبت هایی با معاون اول رئیس جمهور صورت گرفته و کار طبق ترتیبات قانونی 

طی خواهد شد.
طحــان نظیف عنوان کــرد: از زمانی  که خبر مفقود شــدن بالگرد رئیس جمهور و 
همراهانشان به مسئولان و مردم مخابره شد رهبر معظم انقلاب تاکید فرمودند که در 
کار مردم و کشور هیچ خللی نباید ایجاد شود و تاکیداتی را نسبت به انجام امور نسبت 

به معاون اول رئیس جمهور داشتند. 
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: از زمان  از دسترس خارج شدن بالگرد تا اعلام  
خبر قطعی شهادت آیت الله رئیسی ، کار آغاز و جلسه هیات دولت ا برگزار شد و کار 

براساس ترتیبات قانونی از آغاز شده و پی گرفته خواهد شد.
طحان نظیف بیان کرد: طی روزهای آینده جلساتی با وزارت کشور به عنوان دستگاه 

مجری انتخابات جهت هماهنگی های برگزاری انتخابات پیش رو خواهیم داشت.
طبق ۱۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در صورت فوت، عزل، استعفا، غیبت 
یا بیماری بیش از ۲ ماه رئیس جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان 
یافته و رئیس جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده و یا امور دیگری از این 
قبیل، معاون اول رئیس جمهور با موافقت رهبری اختیارات و مسئولیت های وی را 
برعهده می گیرد و شورایی متشکل از رئیس مجلس و رئیس قوه قضاییه و معاون اول 
رئیس جمهور موظف اســت ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت پنجاه روز رئیس 
جمهور جدید انتخاب شــود، در صورت فوت معاون اول و یا امور دیگری که مانع 
انجام وظایف وی شود و نیز در صورتی که رئیس جمهور معاون اول نداشته باشد مقام 

رهبری فرد دیگری را به جای او منصوب می کند.

 طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان:


